
Informace č. 15/2017 - Rozpočet na plány péče o
přírodu
21. 03. 2017 16:06

Předmět žádosti:

Žadatel požadoval poskytnutí informací ohledně zadávání plánů péče a odborných posudků,
hrazených z rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Libereckého
kraje.

 

Odpověď na žádost:

V současné době není zadán žádný plán péče o maloplošná chráněná území (MZCHÚ) ani není
zadán žádný odborný posudek.

V případě odborných posudků, právních a poradenských služeb je částka v rozpočtu orientační
s tím, že potřeba těchto prací závisí na vedených správních řízení v daném roce (např. posudky
na výskyt netopýrů v zateplovaných budovách v rámci řízení o výjimce dle § 56 zák. č. 114/1992
Sb., o ochraně přírody a krajiny), na přípravě projektů do Operačního programu životního
prostředí a dalších případných potřebách, které nelze nyní v detailu předvídat. Podle druhu a
rozsahu zakázky se potom oslovují odborníci v tom daném oboru s nabídkou na zpracování
požadovaného materiálu.

Rozpočet odboru životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany přírody, na plány péče
o MZCHÚ počítá se zpracováním plánu péče o PR Bradlecké bučiny max. do výše 50 000 Kč.
Jedná se o jediný plán péče, jehož zpracování je na rok 2017 v tuto chvíli plánováno. V průběhu
měsíce března 2017 budou potencionální zpracovatelé osloveni s nabídkou na zpracování
tohoto plánu (emailem, dopisem) a na základě jejich nabídek pak budou práce objednány.
Výsledná cena se bude odvíjet od jejich nabídek, neměla by však překročit v rozpočtu
alokovanou částku.

Postup při zadávání veškerých zakázek, ať už posudků či plánů péče, bude v souladu se
Směrnicí Rady Libereckého kraje č.2/2016 k zadávání veřejných zakázek ze dne 24. 1. 2017.


